
NÚMERO 144 
Miércoles, 28 de julio de 2021

38853

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de junio de 2021, de la 
Consejera, por la que se resuelve la incorporación de las compañías a la 
oferta de programación de la Red de Teatros y otros espacios escénicos 
de Extremadura, correspondiente a la convocatoria extraordinaria de 2021. 
(2021062353)

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. El día 17 de junio de 2021 se publicó en el Diario Oficial de Extremadura (DOE  
n.º 115), la Resolución de 10 de junio de 2021, de la Consejera de Cultura, Turismo y Depor-
tes, por la que se resuelve la incorporación de las compañías a la oferta de programación de la 
red de teatros y otros espacios escénicos de Extremadura, correspondiente a la convocatoria 
extraordinaria de 2021.

En su anexo I recoge el listado de espectáculos excluidos de la oferta de programación, previa 
solicitud de los interesados.

Segundo. Tras ser advertidos varios errores en el contenido del anexo I, la Comisión Técnica-
Artística y de Seguimiento de la Red de Teatros y otros espacios escénicos de Extremadura, 
procede a subsanar tales errores en sesión celebrada el día 18 de junio de 2021.

Los errores apreciados son los siguientes:

1. �En el anexo VI del acta de la reunión de la Comisión del día 7 de junio (Exclusiones), se 
incluyeron por error los siguientes espectáculos:

PRODUCCIONES YLLANA, SL B80769581 GAGMOVIE

PRODUCCIONES YLLANA, SL B80769581 MAESTRISSIMO

PRODUCCIONES YLLANA, SL B80769581 GREENPISS

	 Los espectáculos que deberían haberse incluido son los siguientes:

PRODUCCIONES YLLANA, SL B80769581 LO MEJOR DE YLLANA

TEATRAPO PRODUCCIONES, SL B06699870 GLOVE IS LOVE

TEATRAPO PRODUCCIONES, SL B06699870 LOCOMOTION FIESTA



NÚMERO 144 
Miércoles, 28 de julio de 2021

38854

2. �En el anexo VI del acta de la reunión de la Comisión del día 7 de junio (Exclusiones), se 
consignó como NIF de la empresa Teatro Guirigai, SL el ***5606**, siendo el correcto 
B28966661.

Tercero. En base al acta de la reunión de 18 de junio de la Comisión Técnica-Artística y de 
Seguimiento, la Secretaria General de Cultura emite, en la misma fecha, propuesta de resolu-
ción de rectificación de la Resolución de 10 de junio de 2021, de la Consejera, para subsanar 
así los errores advertidos en su anexo I.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La resolución de incorporación a la oferta de programación se realizará por la Con-
sejera de Cultura, Turismo y Deportes, en virtud del artículo 7.1 de la Orden de 21 de enero 
de 2021 (DOE n.º 32, de 17 de febrero), por la que se realiza la convocatoria extraordinaria 
correspondiente al ejercicio 2021 para la incorporación de las compañías a la oferta de pro-
gramación de la Red de Teatros y otros espacios escénicos de Extremadura o para la presen-
tación de nuevos espectáculos no incluidos en ofertas anteriores.

Segundo. El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas, prevé que las Administraciones Públicas 
podrán “rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”.

A la vista de todo lo anterior, acreditada la existencia de errores materiales, y a propuesta de 
la Secretaria General de Cultura,

RESUELVO

Único. Proceder a la rectificación de los errores materiales advertidos en el anexo I de la 
Resolución de 10 de junio de 2021, por la que se resuelve la incorporación de las compañías 
a la oferta de programación de la red de teatros y otros espacios escénicos de Extremadura, 
correspondiente a la convocatoria extraordinaria de 2021.

Al tratarse de varios errores, se considera oportuno reproducir el texto íntegro del anexo I, 
con el contenido correcto una vez subsanados los errores advertidos, Así, el texto definitivo, 
que sustituye al incorporado en la resolución de 10 de junio de 2021, publicada en el DOE 
n.º 115, de 17 de junio, quedaría como sigue:



NÚMERO 144 
Miércoles, 28 de julio de 2021

38855

ANEXO I

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO 

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808** ESPECTÁCULO DE POMPAS DE JABÓN-
ÉTER-EL QUINTO ELEMENTO

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808** MUSICAL TEATRAL. EL PEQUEÑO CONEJO 
BLANCO

ANA MARÍA CRESPO VILLARREAL ***7040** MIGUEL DE CERVANTES

ANA MARÍA CRESPO VILLARREAL ***7040** MUERTE POR AUSENCIA

ANA MARÍA CRESPO VILLARREAL ***7040** LABERINTO: ANATOMÍA DEL PRESENTE

ARÁN DRAMÁTICA PTA, SL B06315410 EN FAMILIA

ARÁN DRAMÁTICA PTA, SL B06315410 LA TORRE

BACHATA RENT, SL B06297907 PERFIL PÁJARO

BACHATA RENT, SL B06297907 EL DUENDE DEL TANGO

CARLOS GONZÁLEZ GARCÍA ***0015** JORGE PERALTA

CARMEN ÁVILA NÚÑEZ ***9190** ESPECTÁCULOS DE PIROTECNIA 
TEMÁTICOS

CÉSAR BARTOLOMÉ ARIAS BARRIENTOS ***8050** ATM (ATELIER DE TEMPOS MORTOS)

COENERGÍA MANAGER, SL B93363539 “RE CORDIS” UN VIAJE DESDE LA MENTE 
AL CORAZÓN

CRISTINA MASA CORDERO ***6936** GRUPO ROCIERO GENTE NUEVA

DAVID PÉREZ HERNANDO ***0350** MARÍA ZAMBRANO LA PALABRA 
DANZANTE

DAVID PÉREZ HERNANDO ***0350** EL LICENCIADO VIDRIERA



NÚMERO 144 
Miércoles, 28 de julio de 2021

38856

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO 

DUCEREMENTIS INGENIERÍA MÁGICA, SL B10379998 ONÍRICA 2.0 LA MAGIA DE VÍCTOR 
CERRO Y PATRI ZENNER

EDUARDO CREGO QUESADA ***5761** EL SHOW DE DE LA ROSA

EL DESVÁN PRODUCCIONES, SLU B06619969 ANTÍGONA CON FIGURACIÓN

EL DESVÁN PRODUCCIONES, SLU B06619969 ANTÍGONA SIN FIGURACIÓN

EXTRESOUND PRODUCCIONES, SL B06735237 LA MUSICOAVENTURA DEL GATO CON 
BOTAS

EXTRESOUND PRODUCCIONES, SL B06735237 SPIRIT OF SPAIN

FERNANDO CIVANTOS SÁNCHEZ ***1704** O´HARA Y LOS OCTAVOS

FERNANDO CIVANTOS SÁNCHEZ ***1704** TRIBUTO A BAMBINO

FERNANDO CIVANTOS SÁNCHEZ ***1704** MANOLO, EL BURRO Y CIA

FRANCISCO EDUARDO JIMÉNEZ MORA ***6906** FLAMENCO PARA RECORDAR

FRANCISCO EDUARDO JIMÉNEZ MORA ***6906** FLAMENCO PARA RECORDAR...COPLAS 
DE UN RECUERDO

FRANCISCO JAVIER CEBALLOS CASILLAS ***1637** CRASH, UN PLANETA EMOCIONANTE

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO ***1736** GOT ROCK

FRANCISCO JAVIER SÁNCHEZ GUILLÉN ***6337** DE TI NO ME QUEDA NADA (FEDE 
MÚÑOZ)

ISABEL MARÍA RODRÍGUEZ CARRILLO ***2264** SOS CALIXTA Y EL SOCORRISTA

ISABEL MARÍA RODRÍGUEZ CARRILLO ***2264** ALBERTO ARROYO Y AL COMPÁS

ISABEL MARÍA RODRÍGUEZ CARRILLO ***2264** ALACRÁN O LA CEREMONIA

ISABEL MARÍA RODRÍGUEZ CARRILLO ***2264** TU AUSENCIA (HOMENAJE A CARLOS 
CANO)



NÚMERO 144 
Miércoles, 28 de julio de 2021

38857

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO 

JOSÉ CARLOS CORRALES MORENO ***1583** EL ÚLTIMO AMOR DE LORCA

JOSÉ EMILIO JIMÉNEZ BORJA ***2761** FAMILIA VARGAS “TARAB”

JOSÉ JAIME REYES GARCÍA ***1727** GRUPO FLAMENCO A NUESTRO AIRE

JOSÉ JAIME REYES GARCÍA ***1727** TRIBUTO A ALEJANDRO SANZ +SANZ+

JOSÉ JAIME REYES GARCÍA ***1727** LA DÉCADA PRODIGIOSA EN CONCIERTO

JUAN ANTONIO CANELADA CAMACHO ***8855** YUNKE, CONJURO

JUAN ANTONIO CANELADA CAMACHO ***8855** ABBA THE GOLD EXPERIENCE

JUAN CARLOS GUERRERO VERA ***5207** THE LOVERS

JUAN MIGUEL VARGAS SILVA ***5663** FAMILIA VARGAS “VARGAMEDIOS”

LA ESCALERA DE TIJERA B10506210 EL ÚLTIMO RETO

LOS SUEÑOS DE FAUSTO, SL B85921559 RÉQUIEM POR LORCA

LOS SUEÑOS DE FAUSTO, SL B85921559 UBÚ LE ROI

MALTRAVIESO BORDER SCENE, SL B10484814 MANSABORÁ

MALTRAVIESO BORDER SCENE, SL B10484814 MEDEA A LA DERIVA

MARÍA ASUNCIÓN MIERES ROYO ***4855** LAS DOS BANDOLERAS

MARÍA ASUNCIÓN MIERES ROYO ***4855** LAS AVENTURAS DE MINA Y LOBO

MARÍA ASUNCIÓN MIERES ROYO ***4855** JUEGO DE DAMAS

MARÍA INMACULADA CEDEÑO MORALES ***7200** EL JUEGO DE LOS EMBUSTES

MIGUEL ÁNGEL LATORRE CABALLERO ***6254** FUENTE OVEJUNA

MIGUEL ÁNGEL LATORRE CABALLERO ***6254** CARTAS PARA EXTREMADURA



NÚMERO 144 
Miércoles, 28 de julio de 2021

38858

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO 

MIGUEL ÁNGEL LATORRE CABALLERO ***6254** ENTRE PAÑUELOS Y VARITAS

NURIA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ ***0262** AMAPOLAS BAND

PRODUCCIONES TEATRALES ALGOQUÍN, SL B84044650 KOHLHASS

PRODUCCIONES YLLANA, SL B807699581 LO MEJOR DE YLLANA

PROGRAMACIONES ARTÍSTICAS AYUSO, SL B06282917 EL MUSICAL DE CAPERUCITA ROJA

PROGRAMACIONES ARTÍSTICAS AYUSO, SL B06282917 EL PÚBLICO

RAFAEL MOLANO CASILLAS ***9221** LA CIUDAD INVENTADA

RAFAEL MOLANO CASILLAS ***9221** WAMBA

RAFAEL MOLANO CASILLAS ***9221** 13

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 EL GIGANTE QUE QUERÍA SER PEQUEÑO

SAMARKANDA TEATRO, SL B06351555 MI NOMBRE ES GÉNERO

SANTIAGO GARRIDO NOVERI ***6869** UNA NAVIDAD DE CIRCO

SURIPANTA, SL B06279566 CAIMANES

TAPTC? TEATRO SC J06280556 EDIPO Y LOS LABDÁCIDAS, ¡QUÉ 
FAMILIA!

TEATRAPO PRODUCCIONES, SL B06699870 GLOVE IS LOVE

TEATRAPO PRODUCCIONES, SL B06699870 LOCOMOTION FIESTA

TEATRO DE PAPEL PRODUCCIONES B06249932 EL BURGUÉS GENTIL HOMBRE

TEATRO GUIRIGAI, SL B28966661 EL PÍCARO RUZANTE, O MÁS VALE UN 
QUESO QUE CIEN GUSANOS



NÚMERO 144 
Miércoles, 28 de julio de 2021

38859

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO 

VERBO PRODUCCIONES, SL B06671861 HUMO

VERBO PRODUCCIONES, SL B06671861 VIRIATO

ZIRCUS ANIMACIÓN, SL B10371821 CREATURA

ZIRCUS ANIMACIÓN, SL B10371821 OKUPANDO CLÁSICOS

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 102 
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Asimismo, podrán interponer, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Extremadura, conforme a lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que los 
interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso que consideren procedente.

Mérida, 21 de junio de 2021.

La Consejera de Cultura, Turismo y 
Deportes,

NURIA FLORES REDONDO

• • •


		2021-07-27T16:17:03+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




